PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1775/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE APRESENTAR E EXECUTAR
ESTUDO DE VIABILIDADE
PARA IMPLEMENTAÇÃO DE
FAIXA DE PEDESTRE NA RUA
BARÃO DO RIO BRANCO,
PRÓXIMO AO NO 2702, KM 03,
CENTRO – PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de apresentar e executar
estudo de viabilidade para implementação de Faixa de Pedestre na Rua Barão do Rio
Branco, próximo ao no 2702, Km 03, Centro – Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

          A presente proposição faz-se necessária, a fim de garantir o trânsito
seguro e promover o bem-estar dos transeuntes que utilizam esta ampla faixa
de travessia no âmbito da mobilidade urbana.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2024

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 01/05/2024 - 18:25:57
Processo: 1775/2024 às 02/05/2024 - 08:45:42

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000112781775

02/05/2024, 14:34 Indicação 1278/2024 proc. 1775/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91439 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000112781775
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000112781775